
 

©2008 Macedonian Language E-Learning Center 
 

1

Вежба за род и број на придавки 
 
А. Потцртајте ги и опишете ги придавките во извадокот од песната „Везилка“ од 
Блаже Конески: 
 
Везилке, кажи како да се роди 
Проста и строга македонска песна 
Од ова срце што со себе води 
Разговор ноќен во тревога бесна? 
 
- Два конца парај од срцето, драги, 
Едниот црн е, а другиот црвен 
Едниот буди морничави таги, 
Другиот копнеж и светол и стрвен. 
 
Па со нив вези еднолична низа, 
Песна од копнеж и песна од мака, 
Ко јас што везам на ленена риза 
Ракав за бела невестинска рака. 
 
придавка  род  број  вид__________________________ 
  
 
 
 
 


